1

Протокол № 1 заседания Общественного совета при Министерстве

образования Московской области

г. Москва        23 марта 2017 года

 Присутствовали:

Члены Общественного совета при Министерстве образования Московской

области 14 человек:

1. Башмет Ксения Юрьевна

2. Глушко Светлана Григорьевна

3. Корастылёва Елена Юрьевна

4. Лазутина Лариса Евгеньевна

5. Лошин Иван Иванович

6. Мамедова Татьяна Ивановна

7. Маслий Евгений Игоревич

8. Меркуль Ирина Анатольевна

9. Павлов Андрей Николаевич

10. Романова Тамара Тихоновна

11. Санатовская Лариса Анатольевна

12. Сахаров Юрий Серафимович

13. Титова Елена Юрьевна

14. Чавчавадзе Зураб Михайлович

Ход заседания

По первому вопросу.

Слушали: С.М.Малыхину, заместителя министра образования Московской

области: «Об утверждении перечня государственных и муниципальных

образовательных организаций, в отношении которых будет проведена

независимая оценка качества образовательной деятельности в 2017 году».

Решили: Утвердить перечень государственных и муниципальных

образовательных организаций, в отношении которых будет проведена

независимая оценка качества образовательной деятельности в 2017 году.

Голосовали:

«за» 13человек

«против» - 0

«воздержались» - 0

«не голосовал» — 1 (Корастылева Е.Ю.)

2

По второму вопросу:

Слушали: первого заместителя министра образования Московской

области Н.Н. Пантюхину: «О мероприятиях, направленных на развитие и

модернизацию образовательных организаций в рамках реализации субсидий

муниципальным образованиям Московской области в 2017 году».

Решили:

1. Информацию о мероприятиях, направленных на развитие и

модернизацию образовательных организаций в Московской области принять к

сведению.

2. Одобрить мероприятия, направленные на развитие и модернизацию

образовательных организаций в Московской области.

3. Одобрить комплексный подход к созданию в образовательных

организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного

образования. Отметить целесообразность комплектов оборудования,

рекомендуемых образовательным организациям для создания архитектурной

доступности их зданий и проведения учебных и коррекционных занятий  с

детьми-инвалидами и детьми с ОВЗ.

Голосовали:

«за» 14 человек

«против» - 0

«воздержались» - 0

По третьему вопросу:

Слушали: заместителя министра образования Московской области

Л.С.Овечкину «О жизнеустройстве Иванова Матвея»

Решили:

Поддержать решение органов опеки и попечительства Московской

области о передаче ребёнка, Иванова Матвея, на воспитание в семью

усыновителей, супругов К.

Голосовали:

«за» 14 человек

«против» - 0

«воздержались» - 0

По четвёртому вопросу:

Слушали: секретаря Совета Л.А. Санатовскую «О плане работы

Общественного Совета при Министерстве образования МО на 2017 год»

Решили: Принять проект плана работы Общественного совета при

Министерстве образования Московской области на 2017 год за основу,

3

доработать в течение недели с учётом замечаний и предложений, направляемых

членами Общественного совета в течение недели после заседания.

Голосовали:

«за» - 14человек

«против» - 0

«воздержались» - 0

Сопредседатель Общественного совета                          Л.Е.Лазутина

Секретарь Общественного совета                                  Л. А. Санатовская